
1

江苏省中小学正高级教师
申报人员情况简表

学校（单

位）名称

南京市玄武
实验小学

（南京市北京东路

小学阳光分校）

姓名 唐文国 性别 男 出生年月 1967.04

政治面貌 中共党员 党政职务 书记、校长
现任专业技术

职务及首聘时间

中小学高级教师
2009.08

学段 小学 送审学科 语文
最高学历、学位

及所学专业

本科

公共事业管理

设区市集中教学

测评等次
班主任工作年限 39 现从事专业及年限 39

考核情况
近5年

2优秀 3合格

是否乡村或乡村

“三定向”
否 破格情况 无

及
任
职
情
况

参
加
学
术
团
体

2012.12—2016.12 南京市玄武区教师发展中心兼职教培员

2015.12—2018.12 兼南京市玄武区学科建设专家团队成员

2018.06—2020.06 兼南京市语委“玩转汉字”项目指导专家

2017.09—2025.06 兼任江苏省小学教师培训学会专家组成员

2017.03—2022.02 南师大教育科学学院兼职指导教师

2011.11—2027.01 连续四届兼任玄武区名特优教师培养导师

获
综
合
奖
励
情
况

从
教
以
来

荣誉称号、表彰奖励名称 获奖时间 授奖部门
获奖

级别

排名

/总人数

江苏省特级教师

江苏省优秀教育工作者

江苏省教育科研先进个人

苏教版教材实验先进个人
国家课程标准教材实验先进个人

省“333高层次人才”培养对象

南京市优秀教育工作者

南京市学科带头人

玄武区优秀教育工作者

2010.09
2007.09
2002.02
2002.05
2008.05
2011.09
2006.09
2007.09
2018.09

江苏省人民政府

江苏省教育厅

江苏省教育厅

江苏省教育厅

江苏省教研室
江苏省人才工作领导小组

南京市教育局

南京市教育局

玄武区人民政府

省级

省级

省级

省级

省级

省级

市级

市级

区级

1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1

任
现
职
以
来
教
学
工
作
情
况

起止时间 任教学校
任教学科或

授课名称

授课对象、年级、人数

及教学质量
周课时

学年

总学时

2009.08—
2011.07

南京市北京东

路小学
小学语文

五 6 班 52 人 优秀

六 6 班 52 人 优秀
8 320

2011.08—
2015.02

南京理工大学

实验小学
小学语文

四 3 班 50 人 优秀

五 3 班 50 人 优秀

六 3 班 50 人 优秀

六 2 班 47 人 优秀

8 320

2015.03—
2018.07

南京市北京东路

小学阳光分校
校本课程

（古诗文阅读）

每一届的六 1六 2两个

班，80人左右 优秀
2 80

2018.08—
2025.07

南京市北京东路

小学阳光分校
校本课程

（古诗文阅读）

每一届的六1六2六3三
个班，120人左右 优秀

3 120

任现职期间平均周课时 4.69 近五年平均每学年听课数 50节
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任现职以来结对帮扶留守儿童、学习困难学生等情况

起止时间 帮扶学生成果
帮扶学生姓名及
父母联系电话

2011.08—
2015.02

陈**同学由起初的动作缓慢，成绩较差，有厌学情绪，经过三年的帮
扶关爱，最终以良好的成绩进入中学，到了中学后，学习上生活上心
理上有问题还经常来找我交流，我都能及时加以指点疏导。

陈**母亲
139********

2015.03—
今

这些年，先后帮扶过殷**、朱**、许**、陈**等多名同学，这些同学
情况不一，有的接受较慢基础薄弱，有的方法不当学习吃力，有的不
爱上学，又哭又闹，经过长期针对性施策帮扶，他们的情况有了很大
改观，以至于家长非常感激，有的还写感谢信、送锦旗。

殷爸137********
朱爸137********
许妈152********
陈爸138********

任现职以来开设研究课、示范课、专题讲座等情况

时间 名称 在何范围开设 组织单位

2022.12
2022.08
2020.12
2020.12
2022.12
2022.12

2024.12
2024.12
2024.12
2022.12
2023.09
2022.05
2021.12
2022.04
2022.04

讲座：协调促进区域教育高质量发展
讲座：研文化：为双减背景下的教师思维修炼赋能

讲座：让学生与经典灿烂相遇
讲座： 解读教材要“四问”
讲座：以任务群为媒介培养学生言语能力
讲座：关照素养 整体架构——信息技术支持下的小学语文作业

设计的探索

讲座：语文课堂让儿童与世界美好相遇
讲座：教给学生带得走的语文
讲座：大单元教学的思考与实践
讲座：信息技术2.0赋能小学语文新教学
公开课：慈母情深
公开课：木兰诗
讲座：让信息技术为小学语文课堂“减负增效”助力

讲座： 语文素养视野下的校本课程建设
公开课：杨氏之子

省级
省级
省级
市级
市级
市级

市级
市级
市级
市级
市级
区级
区级
区级
区级

江苏省中小学教学教研室
江苏省中小学教学教研室
江苏省教师培训中心
南京市教师发展学院
南京市教师发展学院
南京市电化教育馆

南京市教师发展学院
连云港市教师发展学院
南京市教育科学研究所
南京市电化教育馆

南京市教师发展学院
南京市玄武区教师发展中心
南京市玄武区教师发展中心
南京市玄武区教师发展中心

克拉玛依区教育局
注：除上述公开课和讲座外，任现职以来，另承担省、市、区级公开课和讲座各：8、8、89节。

任现职以来教研、科研主要业绩成果

时间 业绩成果名称 本人承担部分 出版、发表、交流及获奖情况

2024.10

2022.10

2023.07

2012.04

2025.01

2020.12

2024.12

论文：《深度学习在小学语文学习中的误区及对策》

论文：《大概念教学视角下的单元整体设计思考与实践》

论文：《个性表达：撬动古诗词教学语言运用的支点》

论文：《优化自主体验的现状与对策》

专著：《小学语文沉浸式教学》

省级课题：《集团化办学背景下分校教师成长行动》

（课题编号：D/2016/02/185）

省级课题：《自然主义观照下小学好奇心课程的建构

与实施研究》（课题编号：D/2021/02/23）

独著

独著

独著

独著

独著

主持人

主持人

核心期刊《上海教育科研》发表

核心期刊《语文建设》发表

《语文教学通讯》发表

《江西教育》发表

南京出版社 出版

江苏省教育科学规划领导小组办公室

（已结题）

江苏省教育科学规划领导小组办公室

（已结题）

注：除上述论文论著课题外，任现职以来另在省级刊物上发表论文39篇、出版专著2部、主持省级课题1
项、作为核心成员参与国家级课题1项。

教师民意测验

情况
总人数 同意人数 反对人数 弃权人数

学生（指导对象）

民意测验情况
总人数 同意人数 反对人数 弃权人数

市学科评议组

评议情况
总人数 同意人数 反对人数 弃权人数

市推荐评审

委员会评议情况
总人数 同意人数 反对人数 弃权人数

审核人（签名）： 备注：本表 A3打印，限填一页。


